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1.Yleistä

Suomen Liitokiekkoliitto ry (SLKL, myöhemmin myös liitto) on vuonna 1978 perustettu

liitokiekkoilun kattojärjestö Suomessa. Liiton tarkoituksena on edistää ja kehittää

liitokiekkoilua sekä toimia jäsentensä valtakunnallisena liittona. Lisäksi liitto edustaa Suomea

kansainvälisessä yhteistyössä. Liiton toiminnan perustana ovat liikunnan eettiset arvot ja

urheilun reilun pelin periaatteet, mitkä ovat osaltaan sisäänrakennettuna lajiin ja sen

toimintakulttuuriin. Toiminnassa pyritään edistämään myös tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta.

Liitto on sitoutunut kaikessa toiminnassaan dopingin vastaiseen työhön noudattaen

seuraavien tahojen antamia ohjeita ja määräyksiä dopingin vastaisessa työssä ja testauksissa:

- Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry

- Liitokiekkoilun kansainvälinen lajiliitto World Flying Disc Federation (WFDF)

- Kansainvälinen ja kansallinen Olympiakomitea (KOK / OK)

- Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM)

- Maailman antidopingtoimisto World Anti-doping Agency (WADA)

Liitto on sitoutunut noudattamaan kaikessa toiminnassaan Suomen antidopingsäännöstöä ja

sitoutunut auttamaan SUEK:sta mahdollisen dopingrikkomuksen selvittämisessä. Liitto myös

raportoi SUEK:lle sekä WFDF:lle kaikista tiedoista, jotka viittaavat dopingrikkomukseen tai

liittyvät siihen. SLKL tekee yhteistyötä minkä tahansa antidopingorganisaation tekemissä

tutkimuksissa, joihin kyseisellä antidopingorganisaatiolla on valtuudet. Liiton

kriisitiedotusohjeet perustuvat antidopingkriteeristöön, josta liiton omaan ohjelmaan on

nostettu viestinnän keskeisimmät kohdat.

Toiminnanjohtaja on liiton antidopingvastuuhenkilö ja siten ensisijainen yhteyshenkilö

dopingasioissa. Toiminnanjohtajan ollessa estynyt toimii varahenkilönä liiton puheenjohtaja.

2. Liiton antidopingohjelman tavoitteet

Liitto on laatinut tavoitteet antidopingohjelmalle, jotka ohjaavat liiton toimintaa yhdessä

muiden suunnitelmien, strategioiden ja talouden kanssa. Antidopingohjelman tavoitteena

on:

- Viestiä, että liitto ei hyväksy dopingin käyttöä

- Lisätä Liitokiekkoliiton jäsenten tietoisuutta ja ymmärrystä dopingin käytön



vaikutuksista

- Sitouttaa liiton jäsenet, urheilijat, liiton toiminnassa mukana olevat seurat, henkilöstö

sekä taustajoukot puhtaaseen urheiluun

- Mahdollistaa harrastajien ja pelaajien oikeus puhtaaseen ja reiluun urheiluun ja

kilpailuun sekä varmistaa, että se toteutuu kaikilla harrastamisen ja kilpailun tasoilla

- Pyrkiä vaikuttamaan lajin toimijoiden asenteisiin ja arvoihin em. liiton perusarvojen

ja eettisten periaatteiden suuntaisesti

- Lisätä pelaajien ja toimihenkilöiden tietoisuutta sekä päivittää tietoja antidoping-

asioissa koulutuksien ja tiedottamisen avulla

- Määritellä antidopingtoiminnan tehtävät ja vastuualueet

3. Koulutus

Liiton antidopingvastuuhenkilö (toiminnanjohtaja) koordinoi liiton antidopingkoulutuksia

yhdessä liiton hallituksen sääntö-ja kurinpitovastaavan tai muun sovitun henkilön kanssa.

Lajin sisäänrakennetut reilun pelin periaatteet ja Spirit of the Game myös osaltaan

kannustavat ja kouluttavat pelaajia puhtaaseen urheiluun. Liitto pyrkii koulutuksissa ja

viestinnässään korostamaan “spiritin” ulottumista myös antidopingtoimintaan. Puhdas

urheilu on edellytys reilulle pelille ja siten hyvälle spiritille.

Liitto kouluttaa sekä järjestää koulutuksia seuraavasti:

Liitokiekkoliiton maajoukkuepelaajille ja -valmentajille lähetetään tutustuttavaksi liiton

antidopingohjelma, linkit KAMU-lääkehakuun ja ohjeisiin erivavapauteen liittyen. Lisäksi

pelaajien ja valmentajien tulee suorittaa Puhtaasti Paras-verkkokoulutus.

Maajoukkuepelaajia ja -valmentajia suositellaan myös tutustumaan SUEK:n kotisivuihin.

Lisäksi joukkuetta ja pelaajia kannustetaan olemaan yhteydessä liittoon, mikäli herää

kysymyksiä koskien antidopingasioita. Liitto avustaa joukkuetta/pelaajia antidopingasioissa.

Tarvittaessa erillisiä koulutuksia voidaan myös järjestää maajoukkueille tai muille

kohderyhmille. Jatkossa liiton sarjoihin osallistuville joukkueille lähetetään infoviestin

yhteydessä kehotus osallistua Puhtaasti Paras-verkkokoulutukseen ja linkki liiton

Antidoping-sivulle, mistä löytyy kootusti kaikki antidopingtoimintaan liittyvä.



Lisäksi liiton toiminnanjohtaja ja liiton hallituksen sääntö- ja kurinpitovastaava osallistuvat

SUEK:n koulutuksiin aina tarpeen mukaan. Toiminnanjohtajalle ja liiton hallitukselle

suositellaan suoritettavaksi Puhtaasti Paras-verkkokoulutusta.

Antidopingkoulutuksesta vastaa SUEK tai vaihtoehtoisesti liiton oma antidopingkouluttaja,

joka on suorittanut kouluttajakoulutuksen.

Jaettavat materiaalit

SUEK:n materiaaleja jaetaan kaikissa koulutustapahtumissa, joissa on SUEK:n kouluttaja.

4. Viestintä

Liitto pyrkii viestimään lajiyhteisölle puhtaan urheilun puolesta omilla viestintäkanavillaan,

joita ovat ensisijaisesti ultimate.fi-verkkosivusto, Uutiskirje ja Facebook. Liiton

antidopingohjelma julkaistaan sekä liiton omilla että SUEKin kotisivuilla. Myös alla olevat

linkit löytyvät liiton sivulta. Pelaajan ostaessa liiton jäsenyyden, sitoutuu hän samalla

noudattamaan voimassa olevia antidopinsäännöstöjä.

KAMU-lääkehaku on ladattavissa sovelluksena. Sillä voi helposti tarkistaa kaikki Suomessa

myytävät lääkevalmisteet. Urheilijan tulee käyttää vain sallittuja aineita tai hakea tarvittaessa

erivapautta.

ILMO-palvelun kautta kuka tahansa voi ilmoittaa havaitsemistaan tai epäilemistään

dopingrikkomuksista.

Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen tekemällä saa kattavan tiedon antidopingasioista.

Liiton kotisivuilta löytyy lisätietoja antidopingasioista kohdasta “Antidoping”, minne on lisätty

linkit SUEKin kotisivuille, josta saa lisätietoja muun muassa kielletyistä aineista ja

menetelmistä, antidopingtoimijoista, eri säännöstöistä, dopingrikkomuksista ja -valvonnasta

sekä testausprosessista ja eri ryhmien oikeuksista ja velvollisuuksista. Näistä muistutetaan ja

viestitään tarpeen vaatiessa liiton jäsenistölle.

Jatkossa liiton sarjoihin ja tapahtumiin ilmoittautuneille joukkueille lähetetään infoviestin

yhteydessä muistutus sitoutumisesta antidopingsääntöihin ja linkki liiton

https://ultimate.fi/liitto/etusivu/suomen-liitokiekkoliitto/antidoping/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/antidopingohjelmat/
https://kamu.suek.fi/fi/
https://ilmo.suek.fi/
https://puhtaastiparas.fi/fi/login?returnUrl=/fi


antidopingsivustolle. Lisäksi kaikkia osallistujia kehotetaan suorittamaan Puhtaasti

Paras-verkkokoulutus.

Lisäksi liitto julkaisee tarvittaessa SUEKin tiedotteita kotisivuillaan sekä välittää niitä

eteenpäin. Erityisesti maajoukkuepelaajille ja -valmentajille painotetaan tutustumista

vallitseviin antidopingsäännöstöihin ja muihin liiton tärkeiksi katsomiin sivustoihin ja

dokumentteihin.

SLKL tiedottaa internetsivuillaan, kun liiton antidopingohjelmaan tulee muutoksia. Liitto

myös tiedottaa internetsivuillaan varmistuneista dopingrikkomuksista sekä niihin

määrätyistä rangaistuksista.

Liitto on laatinut kriisiviestintäsuunnitelman dopingtapauksen - ja/tai -epäilyksen varalle.

Kriisiviestintäryhmä koostuu toiminnanjohtajasta, puheenjohtajasta ja liiton

viestintävastaavasta, mikä sellainen on nimetty erikseen.

5. Vastuut ja velvollisuudet antidopingasioissa

Liiton jäsen, pelaaja, urheilija, valmentaja ja taustajoukot

Liiton kilpailutoimintaan (pl. tietyt harrasteturnaukset) voivat osallistua ainoastaan he, joilla

on voimassa liiton jäsenyys (liitolla on henkilöjäsenyys). Liittymällä SLKL:n jäseneksi (7 §)

sitoutuu samalla noudattamaan voimassaolevaa antidopingsäännöstöä. Siten jokaisella liiton

jäsenyyden lunastaneella on velvoite toimia yhteistyössä antidopingorganisaation kanssa

dopingrikkomusten selvittämisessä. Liiton sääntöjen lisäksi maajoukkuevalmentajat ja

-urheilijat sitoutetaan erillisissä valmentaja- ja pelaajasopimuksissaan noudattamaan

voimassaolevaa antidopingsäännöstöä. Kilpailusäännöissä on myös omat kohdat

antidopingiin liittyen. Kilpailusäännöt koskevat kaikkia lisenssipelaajia ja sääntöjen mukaan

kilpailutoiminnan eettisin ohjeisiin sitoutuvat myös joukkueen kaikki muut toimijat.

Kurinpitosäännöissä on esitetty rangaistukset dopingrikkomuksista.

Jokainen edellä mainittu henkilö ja taho on itse vastuussa käyttämistään lääke-, ruoka-,

terveys- ja lisäravinneaineista, mitkä saattavat sisältää kiellettyjä aineita. Lisäksi jokainen

edellä mainittu henkilö ja taho on vastuussa omasta erivapaudesta ja sen hakemisesta. Liitto

avustaa tarvittaessa kaikissa antidopingasioihin liittyvissä asioissa.



Kilpailunjärjestäjä

Kilpailunjärjestäjät (seura ja/tai liitto) vastaa tarvittavista dopingtestiryhmän tiloista sekä

mahdollisista täysi-ikäisistä dopingsaattajista. Lisäksi kilpailunjärjestäjä on velvollinen

toimittamaan testihenkilöstölle tarvittavat tiedot kilpailuaikatauluista ja osallistujista. Liitto

on vastuussa asian koordinoinnista, mikäli seura on päävastuussa kilpailun järjestämisestä.

Ajantasaiset ohjeet kilpailun järjestäjälle löytyy SUEK:n sivuilta:

https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-jarjestajille/.

Liitto

Liiton antidopingtoiminnan ensisijaisena yhteyshenkilönä toimii liiton toiminnanjohtaja.

Toiminnanjohtajan varahenkilönä toimii liiton puheenjohtaja.

Liiton velvollisuutena on olla tietoinen kansainvälisen tason urheilijoiden ja kansainvälisiin

urheilutapahtumiin osallistuvien urheilijoiden erivapausmenettelystä. Liiton verkkosivuilla onkin

ohjeistus erivapausmenettelystä ja linkki SUEKin sivuille.

Liiton tulee toimittaa SUEKille välittömästi ja ilman erillistä pyyntöä kaikista maajoukkueryhmistä ja

-valinnoista seuraavat tiedot:

● Urheilijoista: nimet, syntymäajat, yhteystiedot

● Koti- ja ulkomaanleireistä: osallistujalistat, majoitus- ja harjoituspaikat, leiriaikataulut

● Kilpailutiedot

● Tiedot maajoukkueiden muista mahdollisista kokoontumisista ja tapaamisista

● Tiedot kansainvälisen lajiliiton rekisteröityyn testauspooliin kuuluvista urheilijoista

Sopimukset

Liiton sopimuksiin sisältyy (valmentaja-, pelaaja-, yhteistyösopimukset, jne.) eettiset

periaatteet, johon keskeisenä kohtana kuuluu sitoutuminen noudattamaan voimassa olevaa

antidopingsäännöstöön.

https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-jarjestajille/


6. Erivapaudet ja tasomäärittely

SUEK on määritellyt lajikohtaiset tasomäärittelyt, jotka koskevat kansallisen tason urheilijoita

ja kansallisen tason kilpailuja Suomessa. Se kertoo kunkin lajin kohdalla tason, jonka

saavuttaneiden urheilijoiden tulee hakea tarvitsemansa erivapaudet SUEK:lta

etukäteismenettelyllä.

Suomen Liitokiekkoliiton alaiset lajit kuuluvat toistaiseksi tasomäärittelyn ulkopuolelle. Tämä

tarkoittaa sitä, että SUEK tarkistaa mahdollisen dopingtestin jälkeen, että kiellettyjen

aineiden ja menetelmien luettelossa olevien aineiden ja/tai menetelmien käytölle on

lääketieteellinen peruste. Tämän osoittamiseksi urheilijan tulee hakea erivapautta

takautuvasti. Urheilijan tulee siis olla tietoinen käyttämistään lääkkeistä ja niiden ainesosista

sekä niiden mahdollisesta lukeutumisesta kiellettyihin aineisiin. Siten mahdollisessa

testaustilanteessa urheilijaa osaa kertoa testaajille käyttämistään lääkkeistä ja aineista.

Kansainvälisen tason tai kansainvälisiin urheilutapahtumiin osallistuvat urheilijat hakevat

erivapaudet kansainvälisen lajiliittonsa kautta. Kansainvälisiin kilpailuihin osallistuvien

urheilijoiden erivapauksista vastaa kansainvälinen Liitokiekkoliitto (WFDF), riippumatta

urheilijan iästä tai kansallisesta tasosta. Liiton velvollisuutena on olla tietoinen

kansainvälisen tason urheilijoiden ja kansainvälisiin urheilutapahtumiin osallistuvien

urheilijoiden erivapausmenettelystä. Liitokiekkoliiton toiminnanjohtaja auttaa urheilijoita

kansallisten ja kansainvälisten erivapauksien hakemiseen liittyvissä kysymyksissä. Ohjeistus

erivapausmenettelyyn löytyy myös liiton verkkosivulta.

Kansallinen ja ajantasainen tasomäärittely löytyy SUEK:n sivuilta.

7. Toiminta dopingepäilyn sattuessa
Suomen antidopingsäännöstön mukaan epäillyt dopingrikkomukset käsittelee SUEKin

nimeämä Antidopingasioiden kurinpitolautakunta. Liitto on sitoutunut auttamaan SUEKia

mahdollisen dopingrikkomuksen selvittämisessä koko prosessin ajan.

Jos kurinpitolautakunta pitää tapahtunutta toimintaa dopingrikkomuksena, se tekee asiassa

päätöksen, josta voi valittaa Suomen urheilun oikeusturvalautakuntaan. SUEK tiedottaa

päätöksestä, kun se on lopullinen.

https://suek.fi/antidopingtoiminta/erivapaus-urheilijan-laakityksessa/lajikohtainen-tasomaarittely/


Liitto on tehnyt kriisiviestintäsuunnitelman dopingtilanteisiin. Kriisiviestinnän osalta liiton

puheenjohtaja, toiminnanjohtaja ja viestintävastaava (mikäli nimetty) vastaavat kaikista

julkisuuteen suunnatusta viestinnästä ja lausunnoista. Hei päättävät tiedottamisen

ajankohdat, tavat sekä muut yksityiskohdat ottaen huomioon säännöstön mukaisen tietojen

salassapidon. Kriisiviestinnän suhteen tehdään yhteistyötä tarvittaessa myös SUEKin kanssa.

8. Dopingrangaistukset

Mikäli urheilija/valmentaja/huoltaja tai muu liiton toiminnassa mukana oleva henkilö jää

kiinni dopingin käytöstä, noudetetaan rangaistuksessa Suomen antidopingsäännöstön

pykäliä ja toimintaohjeita. Lisäksi dopingista kiinni jäänyt menettää mahdollisen liiton

myöntämän taloudellisen tuen.

9. Antidopingtoiminnan arviointi

Antidopingohjelmaa päivitetään tarpeen mukaan ja liiton hallitus hyväksyy muutokset.

Jokaisen dopingepäilyn jälkeen liitto tarkastelee toimintaansa kyseisissä tapauksissa. Lisäksi

antidopingtoiminta on osa liiton toimintasuunnitelmaa ja -kertomusta.



YHTEYSTIEDOT

Toiminnanjohtaja: Ulla Kiili, toiminnanjohtaja@liitokiekkoliitto.fi

Puheenjohtaja: Veera Manner, veera.manner@liitokiekkoliitto.fi

Osoite: Valimotie 10, 00380 Helsinki

Puhelin: 045 125 17 23

Kotisivut: www.ultimate.fi/liitto


